
 1 

    Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:45738/21.10.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        41η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 20.10.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 20η Οκτωβρίου 

2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20:00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 44764/14-10-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 14-10-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.         «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.       «      «  

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

7. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.         «       « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                      Μέλος της Ο.Ε  

ΑΠΟΦΑΣΗ –450– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη γνωστοποίηση απόφασης απαλλοτρίωσης της με αρ. 

19/2008 πράξης αναλογισμού. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 44037/11.10.2016 έγγραφο της Νομικής 

Υποστήριξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Με την υπ’ αριθμ. 167/2016 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

προσδιορίστηκε  η προσωρινή τιμή μονάδος των απαλλοτριουμένων εδαφικών εκτάσεων στο ποσό 

των (280) ευρώ ανά τ.μ. 

Τα απαλλοτριούμενα βρίσκονται επί των οδών Αετόπετρας (Ζακύνθου) και Μελέτη Βασιλείου 

στα Ο.Τ. 2073-2074. 

Με βάση τη πιο πάνω απόφαση ο Δήμος Ιλίου υποχρεούται να αποζημιώσει την Αικατερίνη 

σύζ. Γεωργίου Νικολούδη το γένος Ιωάννη και Αγλαΐας Κρητικού για (120,60) τ.μ., δηλαδή        

120,60 τ.μ Χ280 ευρώ =33.768 ευρώ  

Επίσης με την υπ΄αρ. 423/2014 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών ο Δήμος 

ΑΔΑ: 77ΣΘΩΕΒ-4ΜΡ



 2 

Ιλίου υποχρεούται να καταβάλει το ποσό των (250) ευρώ ως δικαστικά έξοδα. 

Με τη παρούσα ζητείται να γνωστοποιηθεί αν θα ασκηθεί αίτηση για οριστική τιμή μονάδος ή 

όχι. Κατά την άποψή μου η προσδιορισθείσα τιμή μονάδος των (280) ευρώ είναι ικανοποιητική για το 

Δήμο. Σε περίπτωση όμως που η άλλη πλευρά ασκήσει αυτοτελή αίτηση για μεγαλύτερη τιμή 

μονάδος τότε ασφαλώς και ο Δήμος θα ασκήσει ανταίτηση αιτούμενος μικροτέρα.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο του Δήμου Ιλίου Χαράλαμπο ΜΙΧΑΛΗ του Ευμορφοπούλου 

(Α.Μ.Δ.Σ.Α. 15830), όπως: 

Α. Ασκήσει ενώπιον του Εφετείου Αθηνών αίτηση για οριστική τιμή μονάδος για την 

απαλλοτρίωση των εδαφικών εκτάσεων, για τις οποίες έχει καθοριστεί η προσωρινή τιμή 

αυτών με την υπ΄ αρ.167/2016 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

Β.  Να παραστεί κατά την ορισθείσα δικάσιμο ως και σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή τοιαύτη.  

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ ., Βομπιράκη Ν., 

Γκόγκος Κ ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι., Κάβουρας Κ., Φεγγερός Β. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

  

 

ΑΔΑ: 77ΣΘΩΕΒ-4ΜΡ


		2016-10-24T12:15:46+0300
	Athens




